
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000 
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ 

 

 

Página 1 de 2 

EDITAL N.º 07/2022 – CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS - 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2021 

 
 
Convoca candidatos classificados para apresentação de documentos. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais; e 
 
CONSIDERANDO o disposto no Art.2º §1º da Lei Complementar n.º 093, de 16 de 

dezembro de 2019, que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo determinado; e 
 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 16, inciso I e II da Lei Municipal n.º 1.898, de 

12 de dezembro de 2018; que dispõe sobre o plano de cargos, carreira e remuneração do 
Magistério Público Municipal de Arapoti; e 

 
CONSIDERANDO as disposições da Lei n.º 1.992, de 03 de março de 2020, que 

altera e inclui dispositivos da Lei n.º 1.898, de 12 de dezembro de 2018, que dispõe sobre 
o plano de cargos, carreira e remuneração do Magistério Público Municipal de Arapoti; e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo 

determinado, abrangendo os cargos de Professor e Professor de Educação Infantil, 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer. 

 
RESOLVE 
 
Convocar os candidatos abaixo relacionados aprovados no Processo Seletivo 

Simplificado n.º 03/2021, para comparecer até a data de 03 de março de 2022 das 
08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min junto a Prefeitura Municipal de 
Arapoti – Divisão de Recursos Humanos, sito à Rua Placídio Leite n.º 148, Centro Cívico, 
na cidade de Arapoti, para apresentar os documentos conforme item 16.4 alíneas “a” a “o” 
do Edital n.º 03/2021. 
 

PROFESSOR 

Num. Inscrição Candidato Classificação 

202130283 Milca Lima da Silva  12 

202130159 Viviane Aparecida da Silva Ferreira  19 

*Candidatas classificada por cotas (Afrodescendente) 
 

PROFESSOR 

Num. Inscrição Candidato Classificação 

202130023 Michele Aparecida Xavier Alves 11 

202130248 Jennifer da Silva Machado 13 

202130252 Luana Batista dos Santos 14 

202130235 Veridiana Aparecida de Oliviera 15 

202130174 Arivanil de Fatima Buneo 16 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000 
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ 

 

 

Página 2 de 2 

202130290 Josana da Luz Almeida 17 

202130249 Simone Angelita Rosa dos Santos 18 

202130144 Maria Alzira de Anhaia da Silva 20 

202130017 Elisangela Vasselechen dos Santos  21 

202130255 Ana Paula Ribeiro 22 

202130090 Joyce da Silva Maria 23 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Num. Inscrição Candidato Classificação 

202130148 Sandra Mara de Castilho 10 

202130135 Rosângela Lopes 24 

*Candidatas classificada por cotas (Afrodescendente) 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Num. Inscrição Candidato Classificação 

202130140 Eidinara Coelho Da Rosa 8 

202130115 Selma Aparecida Vicente Leite 9 

202130166 Fernanda Rodrigues Esteves 11 

202130107 Jozelha Prado 12 

202130305 Rosemara de Jesus 13 

202130064 Renata de Oliveira dos Santos 14 

202130126 Aline dos Santos Izidoro 15 

202130162 Liliane Ferreira dos Santos 16 

202130304 Maria Aparecida Vicente Felisbino 17 

202130269 Mariana Suele Neviandonski Zaninetti 18 

202130221 Daigle de Cassia Proença Sene 19 

202130070 Eliane Maria da Silva Santiago 20 

202130196 Gisele Silva Corrêa 21 

202130096 Alessandra Moura Jorge Pawuk 22 

202130046 Edilvane Maria Graminho 23 

 
Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 

-IRANI JOSÉ BARROS- 
Prefeito Municipal 


